ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

           20 декабря 2023 года                    № 2487

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601

«Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городского

округа «Усинск»

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск»,

администрация муниципального округа «Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» от 18 мая 2020 года № 601 «Об утверждении

Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городского округа «Усинск» следующие

изменения:

В приложении № 1 «Положение о размещении нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования городского

округа «Усинск» (далее – Положение):

1.1.Пункт 1.9 Положения изложить в следующей редакции:

«1.9.Продление договоров на размещение нестационарных торговых

объектов оформляется дополнительным соглашением к договору на

основании заявления хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за

14 календарных дней до истечения срока действия ранее заключенных

договоров, организатору Конкурса.».

2

1.2.Абзац пятый пункта 4.6 Положения изложить в следующей

редакции:

« в Конкурсе не могут принимать участие юридические лица и

индивидуальные предприниматели, имеющие неисполненную обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах;».

1.3.Пункт 1.5 приложения 3 к Положению изложить в следующей

редакции:

«1.5.Размер платы за право размещения нестационарного торгового

объекта меняется в случае пересмотра коэффициента ассортимента и

коэффициента территориальной привлекательности земельных участков, но

не чаще 1 раза в год.».

1.4.Пункт 4.6 приложения 3 к Положению изложить в следующей

редакции:

«4.6.Продление договоров на размещение нестационарных торговых

объектов оформляется дополнительным соглашением к договору на

основании заявления хозяйствующего субъекта, поданного не позднее, чем за

14 календарных дней до истечения срока действия ранее заключенных

договоров, организатору Конкурса.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»                                                          Н.З. Такаев